



# SALASPILS

## VĒSTIS

2014. gada 19. decembris Nr. 24 (598) Nākamais numurs iznāks 9. janvārī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

**Pašvaldība iznomā vairākus īpašumus novadā**  
2. lpp.

**Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos par māju pagalmu labiekārtošanu**  
3. lpp.

**Pašvaldība aicina darbā Tūrisma informācijas konsultantu**  
4. lpp.

**Pēc Eirāzijas karatē čempionāta Salaspilī viesojas Japānas sportisti**  
6. lpp.

**Pašvaldība aicina uz Ziemassvētku koncertu „Rīgavā”**  
7. lpp.

## Saticīgus Ziemassvētkus un darbību Jauno gadu!

Dārgie novadnieki!

Katrā gadu mājā atskatāmies uz aizejošo un domājam par nākamo. Mūsu mājās – Salaspils novadā 2014. gads bija vairāk darbu iesākšanas nekā pabeigšanas gads. Tieši šajā gadā veicām priekšdarbus novadam ļoti nozīmīgu projektu realizācijai.

Esam noslēguši līgumu par skolas jaunā korpusa un baseina būvniecību Ceru ielā 1 un ceram uz veiksmīgu ēkas rekonstrukcijas pabeigšanu 2015. gadā.

Esam noslēguši līgumu par Miera ielas posma rekonstrukciju no Rīgas ielas līdz Bioloģijas institūtam, jau 2015. gadā radot kvalitatīvu vidi gan gājēju, gan transporta kustībai. Tas būs īpaši nozīmīgi mūsu jaunā tūrisma informācijas centra darbībai – atdzīvināsim mūsu Veco Salaspili starp staciju un Botānisko dārzu.

Esam saņēmuši arī solījumu no Latvijas Valsts ceļiem par Miera ielas atlikušās daļas uzlabošanu nākamajā gadā. Izpildot mūsu kopējo apņemšanos, iegusim pilsetai tik nozīmīgu Miera ielu jaunā izskatā. Vecajā gadā uzbūvējam jaunu ceļu līdz Dolēs stacijai, iekārtojam arī ērtu auto stāvvietu pie otra lielākā transporta mezgla novadā.

Vēl šajā gadā uzlabāsim vērienīgu publiskās telpas labiekārtošanu ar uzdevumu aptvert visas lielākās pilsetas daļas. Kesterciemā jau labiekārtotajiem skvēriem pie kultūras nama „Energētiskis”, bibliotēkas un sporta halles šogad pievienojās aktīvās atpūtas zona Silavā – mūsu „Meža parks”. Šogad iesākām un nākamajā gadā pabeigsim aktīvās atpūtas laukumu Miera/Dienvidu ielu rajonā – mūsu „Dienvidu parku”. Esam pabeiguši iepirkuma procedūru, slēdzam līgumu un uzsāksim izbūvēt pie „Rīgavas” mūzikas un mākslas dārzu ar nelielu estrādi. Tad, kad „skvēru loks” tiks pabeigts, atliks tikai salpīliešiem apciemot vienam otru dažādos mūsu pilsetas rajonos.

Šogad īpaši aktīva ir bijusi mūsu sporta dzīve. Līdz ar jaunās sporta halles nodošanu esam radījuši lieliskus apstākļus sportotgribētājiem. Kā pirmie valsti ieviesām



jaunu finansiālo atbalsta modeli tām sporta biedrībām, kuras organizē nodarbības bērniem un jauniešiem. Tagad katra no vairāk kā desmit atbalstāmajām sporta biedrībām dažādos sporta veidos saņem pašvaldības dotāciju sešu eiro apmērā mēnesī par katru treniņu audzēkni. Izmaksu palielinājums atbilstoši radījis pozitīvu efektu – mūsu sporta klubos darbojas vairāk kā 500 bērnu. Pieskaitot Salaspils sporta skolas audzēkņus, skaits tuvojas 800. Nākamajā gadā sporta halle jāapriko ar trībīniem, nodrošinot arī nozīmīgu starptautisku sporta notikumu rīkošanu Salaspilī.

Spilgtā atmiņā palikuši pilsetas svētki, kurus šogad svinējām jaunā vietā – laukumā pie sporta halles. Ar lielu gara spēku un apņēmību novembrī gājām mūsu tradicionālajā 11. novembra grupā „Buras” ar jaunu koncertuzvedumu, tautas deju kolektīvu „Ušiņš” ar lielisku sniegumu savā jubilejas gadā, kā arī daudzi citi gan mazi, gan lieli. Augstā mākslinieciskā līmenī izskanēja mūsu kora „Lōja” organizētā Dziesmu diena, kas vēlita kora dziedāšanas 135. gadadienu Salaspilī.

Ziemassvētkos un gadu mājā pateicos visiem, kuri ar savu darbu, ieinteresētību un klātbūtni ir sekmējuši mūsu novada panākumus – maniem kolēģiem domniekiem, pašvaldības administrācijas, iestāžu un kapitālsabiedrību darbiniekiem, kā arī visiem jums, salaspīlieši, par līdzdarbošanos un sapratni. Saticīgus, priecīgus Ziemassvētkus un darba pilnas rokas nākamajā 2015. gadā!

Jūsu Raimonds Čudars

## Sumināti konkursa „Salaspils gada jaunietis 2014” laureāti

Tuvojoties Ziemassvētkiem, jau otro gadu pašvaldība sūnāja savus izcilākos, aktīvākos, izpalīdzīgākos un mērķtiecīgākos jauniešus pasākumā „Salaspils gada jaunietis 2014”. Rīkojot konkursu, vēlamies uzsvērt un publiski novērtēt jauniešu neformālās izglītības ceļā iegūtās kompetences, dalību starptautiskos projektos, programmās un brīvprātīgajā darbībā, gada beigās pasniegt balvu un atzinības apliecinājumu. Tāpat kā pērn, arī šogad konkursam bija pieteikti deviņi labākie trijās vecuma kategorijās. Iesūtītos pieteikumus vērtēja žūrija, kuras sastāvā bija Andrejs Svīlāns, domes deputāts, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētājs, domes deputāti Anna Kavasa, Olga Pāvulīte un Vladislavs Haluks un Attīstības daļas projektu vadītāja Agnese Bērziņa.

Jaunākajā vecuma grupā kā labākais tika atzīts Maigonis Vaivods, kuram balvu pasniegza priekšsēdētāja vietniece Māklā Čaune. Maigonis titulam pieteica Dienas centra vadītāja Rasa Rieksta-Riekstiņa par brīvprātīgo darbu, ko Maigonis veic ikdienā centrā personām ar funkcionāliem traucējumiem, un skolotāja Anita Šaltāne, uzsverot, ka pusim ir raksturīga sociāli aktīva dzīves pozīcija, viņš negaida, kad viņu palūgs vai iesaukt kādā pasākumā, bet atrod, kur piedalīties pats. „Maigonis ir aktīvi iesaistījies brīvprātīgā darbā gan Salaspils sociālajā centrā, gan Sporta nāma, gan k/n „Energētiskis”. Ir Salaspils 2. vidusskolas skolēnu pašpārvaldes sastāvā. Maigonis skolā organizēja projektu „Skolēns – skolēnam”, kura laikā sagatavoja un novadīja neparastās matemātikas stundas sakumskolas skolēniem. Aktīvi līdzdarbojas jaunsargu organizācijā, par viņu raksta skolotāja.

Vidējā vecuma grupā uzvaras laurus plūca studente Arta Krēšlīņa, kura šogad par izcilību ir saņēmusi arī pašvaldības stipendiju. „Tās īpašības vārdi, kas atklāj Artas raksturu visprecīzāk, ir sirsnīga, aktīva un atbildīga jaunie. Ja viņa kaut ko uzņemas darīt, tad vienmēr izpildīs to pēc labākas sirdsapziņas, prot novērtēt savus spēkus, gatava darboties un nebeidās sevi izaicināt. 12. klasē uzvarēja Prezidenta kancelejas rīkotajā konkursā “Mana kā Valsts prezidenta uzruna Latvijai dzimšanas dienā”, ieguva atzinību Baltijas asamblejas rīkotajā konkursā “Ko man nozīmē Baltijas ceļš”, pretendentu pieteikuma par Artu rakstīja 1. vidusskolas skolotāja Brigita Mežgale-Turlaja un Inga Vituma-Brūvere. Artu apbalvoja Salaspils uzvarētāju biedrības



Visi konkursa nominanti. No kreisās: Aleksejs Savins, Alise Sainakova, Ritvars Emss, Madara Rakšte, Maigonis Vaivods, Kristīne Juhneviča, Mārtiņš Pokromovičs, Toms Čudars un Arta Krēšlīņa.

priekšsēdētājs Miks Balodis, kurš pieļā, ka biedrība strādās tā, lai mūsu jauniešiem spētu sagādāt dažādas prakses vietas, kas būtu lielisks atspēriens nākotnei.

Savukārt vecākajā grupā Kristīne Juhneviča pieteica pašvaldības jaunāces Ietu speciāliste Eva Solovjova, kura Kristīni raksturo kā atsaucīgu, mērķtiecīgu un aktīvu jaunieci. „Lai arī Kristīne šobrīd studē LU magistratūrā un strādā algotu darbu, viņa atrod laiku, lai iesaistītos gan jauniešu pasākumos, gan piedalās Erasmus+ projektu sagatavošanā. Viņa ir viena no jauniešiem, kuri var uzticēt darbus, jo tie vienmēr tiks paveikti līdz galam. Kristīne patstāvīgi seko līdzi aktuālajai informācijai par neformālās izglītības piedāvātajām iespējām pilnveidojoties un iespēju robežās cenšas to izmantot,” par viņu stāsta Eva. Balvu Kristīnei pasniegza domes deputāts Vladislavs Haluks.

Īpašu video sveicienu visiem nominantiem bija sagatavojis domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars. Labākos sveikt bija ieradusies ne vien vecāki

un draugi, bet arī jaunieši no tuvākajām pašvaldībām, kuri bija sagatavojuši interesantus parsteigumus. Ikskilnieki klātesošos izklaidēja ar atraktīvu saksofona spēli Ziemassvētku noskaņās, bet Stopiņu jauniešu domes pārstāvji pasniegza savu sirpātīgu balvu nominantiem Tomam Čudaram. Tāpat ar spilgtiem priekšnesumiem klātesošos izklaidēja „Ghetto Dance Academy” deju grupa un romantiskais mūziķu duets Signe un Jānis.

Visi trīs uzvarētāji dāvanā saņēma apbalvojumu-simbolisku piemiņas zīmi, Galaktico dāvanu karti, Ietussarugu ar Salaspils logo un atzinības rakstu, kā arī neskaitāmus pateicības vārdus par viņu paveikto Salaspils labā. Pasākuma īpaši tika godināti un Salaspils novada domes apliecinājumu saņēma jaunieši, kuri brīvprātīgi ir strādājuši kādā Salaspils novada pašvaldības iestādē. Un tie ir Ritvars Emss, Anastasija Mona, Daniela Elste, Madara Rakšte, Kristīne Vancāne, Anastasija Kuzmina, Maigonis Vaivods un Viktorija Volkova.

turpinājums 4. lpp.













# Pēc Eirāzijas Džosui karatē čempionāta Salaspilī viesojas Japānas sportisti

**6.decembrī Rīgā notika Eirāzijas Džosui karatē čempionāts, kuru pirmoreiz apmeklēja Starptautiskās Džosui karatē federācijas prezidents kančo Hiroši Harada un sensejs Jasuhiro Abe no Japānas. Viņi augsti novērtēja Salaspils Džosui karatē kluba sportistu meistarības un zināšanu līmeni. Eirāzijas čempionātā kopumā piedalījās 22 Salaspils sportisti, no kuriem viens kļuva par čempionu, pieci izcīnīja sudraba medaļas un seši – bronzas medaļas.**

8.decembrī Hiroši Harada un Jasuhiro Abe viesojās arī Salaspilī, kur viņus ar novada sporta dzīves aktualitātēm iepazīstināja Džosui karatē kluba vecākais treneris un Sporta nama vadītājs Vitalijs Berezņevs. Viesi apmeklēja arī Salaspils novada domi, kur tikās ar priekšsēdētāju Raimonu Čudaru un viņa vietnieci sociālajos un sporta jautājumos Maldu Cauni. Abi kungi augsti novērtēja pilsētas sporta infrastruktūru un pašvaldības sportistu atbalsta sistēmu, izsakot vēlmi turpināt sadarbības ar Salaspils novadu.

Sporta namā sensejs Jasuhiro Abe arī novadīja treniņu Salaspils Džosui

karatē kluba audzēkņiem, par ko bērni bija liela sajūsmā. Salaspiliešu rezultāti Eirāzijas Džosui karatē čempionātā:  
3. vieta – Edgars Andriksons, Romans Holmogorovs, Arturs Medzevičs, Alise Revjakova, Ernests Kupčs un Vadims Stefankovs;  
2. vieta – Rīvars Maklakovs, Lūkass Ulmanis, Agneta Kate Mūrniece, Kristiāns Francis Čagulis un Kārlis Kazakupčs;  
1. vietu un čempiona titulu izcīnīja Kirils Piotrovskis. **5**

Anna Bakajeva,  
Salaspils sporta nama  
sabiedrisko attiecību speciāliste



## Sporta skolai nu ir sava mājas lapa

**Mums ir iespējas kļūt lielam un pamanāmiem kā uzrakstam „Salaspils” un piepildīt laukumu ar sportotājiem – tā varētu raksturot bildes izvēli mājas lapai. Tās centrālo foto veidojis salaspilietis Vītauts.**

Paplašinoties sporta skolas darbībai, radās nepieciešamība pēc kaut kā jauna un sprigana – pēc mājas lapas, kurā var redzēt aktīvu sporta procesu ar sporta skolas audzēkņiem un ne tikai.

Sadaļā „Galerija” jau izveidots video par grandiozu mini handbola pasākumu, kas notika šogad novembra beigās sporta halē. Savukārt ikdienas darbu ar audzēkņiem nodrošina treneri – tagad varat tos redzēt fotogrāfijās, kā arī varat uzdot jautājumus sadaļā „Kontakti”, ka arī būt atrakt informēti par treniņu nodarbibām, izmaiņām un jaunākajiem notikumiem.

Ja vēl kāds domā kļūt par sporta skolas audzēkni un vēlas palīdzēt veidot sporta dzīvi mūsu skolā, nepieciešams iepazīties ar sadaļu „Uzņemšana”, un, kas zina, varbūt drīzumā būsi kopā ar mums!

Ta nu pavisam visu atklāt negribas – viens klikšķis [www.salaspilssportaskola.lv](http://www.salaspilssportaskola.lv), un visu ieraudzīsiet savām acīm!

Joprojām par mums varēsī lasīt arī Salaspils novada mājas lapā sadaļā „Sporta skola”.

Sekojiem mums arī turpmāk! **5**  
Salaspils sporta skolas administrācija

## Frisbija kluba vīriešu komanda – Baltkrievijas čempioni

**Šī gada 6. un 7. decembrī Baltkrievijas pilsētā Brestā norisinājās ilggadējais starptautiskais telpu frisbija turnīrs „WinterBrest”, kas ir pielīdzināms atklātajam Baltkrievijas telpu frisbija čempionātam. Turnīrā piedalījās arī mūsu vīriešu komanda „Salaspils WT”.**

Salaspilieši, pateicoties iepriekšējās sezonas augstajiem sasniegumiem, turnīrā tika izvēlēti ar pirmo numuru 12 komandu konkurencē. Pirmajā grupas spēlē mūsējie tika ar Baltkrievijas komandu „Phoenix 2” (Bresta), kur otrā, rezultatīvā un pārlicenošā spēlē tika izcīnīta uzvara ar rezultātu 11:1. Otrajā grupas spēlē salaspilieši tika ar Ukrainas komandu „Nova V606” (Kijeva), kuras pieveica ar rezultātu 9:6. Šī cīņa komandai lika pārdomāt savu spēles plānu, lai vēlāk spētu cīnīties par uzvaru turnīrā.

Ceturtdaļfinālā mūsējie tika ar jau ļabi zināmo „Bivni” no Maskavas. Spēles gaita ritēja pēc salaspiliešu plāna, un, ļabi nostrādājot aizsardzībā, tika gūta pārlicenošā uzvara ar 11:3. Otrās turnīra dienas pirmajā spēlē „Salaspils WT” uzstāja cīņu par iekļūšanu finālā pret ļabi iepazīto lietuviešu vienību no Vīļņas „Vorai”. Spēles sākums ritēja punkts pun-

ktā, taču, pateicoties spēcīgajai salaspiliešu aizsardzībai un stabilai spēlei uzbrukumā, spēles gaita ātri tika lauzta, un „Salaspils WT” izvirzījās vadībā ar 6:3. Rezultātā izcīnīta pārlicenošā uzvara ar 11:4.

Finālā preti stājās maz zināmie „X3” no Minskas, kuriem salaspilieši vismaz spēles sākumā nebija gata. Pirmajā puslaikā otrā un aizraujošā spēle komanda no Minskas speja izvirzīties vadībā un savu pārsvaru noturēt līdz pirmā puslaika beigām (8:5). Šķiet, ka „Salaspils WT” bija it kā iemiguši un nespeja pierast pie otrā spēles tempa. Puslaika pārtraukumā pēc Roberta Apina iedvesmojošās runas komanda nu ar jaunu cīņas sparū devās laukumā. Otrajā puslaikā mūsējiem izdevās realizēt vairākas svarīgas aizsardzības epizodes, gūstot trīs bezatbildes punktus un izlīdzinot rezultātu (8:8). Baltkrieviem turpmākajā spēles gaitā izdevās atkar-

toti izvirzīties vadībā, taču butisku lomu nospēlēja izmainītā Salaspils aizsardzība. Rezultātā izlīdzinoties (12:12), „Salaspils WT” devās pēdējā uzbrukumā, ko veiksmīgi realizēja, izcīnot vēsturisku uzvaru turnīrā.

„Salaspils WT” sastāvs turnīrā „WinterBrest”: Dainis Teteris, Ģirts Betmanis, Igors Minovs, Krišs Majinovskis, Janis Bernāns, Martiņš Gusārs, Martiņš Kasparāns, Reinis Otisons, Roberts Apinis.

Telpu sezona šobrīd ir tikai sākusies, un salaspiliešiem priekšā vēl vairāki turnīri gan Latvijā, gan ārzemēs. Salaspils frisbija kluba komandu spēles Latvijā ligā iespējams vērot interneta tiešraidēs kanālā youtube.com/frisbijs. Vairāk informācijas [www.frisbijs.lv](http://www.frisbijs.lv).

Atgādinām, ka Salaspils frisbija klubs aicina bērnu vecumā no 12 gadiem uz bezmaksas treniņiem Salaspils sporta namā Latvijā Junioru izlases trenera Reinga Otisona vadībā. Pieteikties var pa tālruni 28601255 vai rakstot e-pastu uz [reinis.otisons@gmail.com](mailto:reinis.otisons@gmail.com)! **5**  
Ģirts Betmanis, „Salaspils WT”

Sagatot latviešu leļļu animācijas kino pamatliotāja - režisora, scenārista un mākslinieka A.Čerča Burva simtgadi 2015.gada 29.aprīlī.

Latvijas Kinematogrāfiu savienība izsludina

**BĒRNU UN JAUNIEŠU VEIDOTO LEĻĻU ANIMĀCIJAS FILMU UN LEĻĻU KONKURSU „Kikerigūlī”**

Aicinām Latvijas bērnus un jauniešus veidot leļļu un leļļu animācijas filmas. Konkursā piedalās gan individuāli dalībnieki, gan radošās grupas vecumā no 7-18 gadiem. Darbus vērtēs profesionālu žūrija. Konkursā iesūtītās leļļu un animācijas filmas tiks izrādītas Latvijas Leļļu teātrī. Labākās bērnu veidotās filmas tiks demonstrētas konkursā noslēguma pasākumā, kad būs iespējams labliot darbu autori.

Konkurss notiek no 2014. gada 1. decembra līdz 2015. gada 1. svētkiem.

Konkurss notiekam skati piekšām!

Kontakinformācija: [kikerigul@es21rbos.lv](mailto:kikerigul@es21rbos.lv)

Kultūras namā "Rīgava" Līvzemes ielā 7

**21. decembrī plkst. 12.00**

KONCERTS

**"Runča Franča, Rukša Fukša un Peles Karameles ceļojums pēc Ziemassvētku eglītes"**

Ceļojumā piedalīs DRK "Sienstrīps" pirmsskolas vecuma bērni VA "Dzelzēd zemūdene" un VA "Mazputniņš" jaunākās grupas

**Pēc ceļojuma svētki pie eglītes ar Ziemassvētku vecīti**



